
Dr. ARTURO YANEZ CAMACHO 9995753884
7.44 kW 30 de Julio de 2025

1D 771011203091

2,374 kWh $ 6,210

12 1,870 kWh $390

93.72 % BIMESTRE $ 5,820

$37,261.00 MXN $2,341.00 MXN $34,920.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.9 %



Dr ARTURO 12 PANELES 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

20250001012

Dr. ARTURO YANEZ CAMACHO  
9995753884

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 109,500.00

TOTAL (MXN) $ 109,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN: CONTADO 
Enganche  $54,750.00
Saldo a 3 MESES SIN INTERESES :$ 18,250.00 MENSUAL

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,261.00 $ 2,341.00 $ 0.00 $ 34,920.00 $ 34,920.00 $ -74,580.00

2 $ 38,378.83 $ 2,411.23 $ 0.00 $ 35,967.60 $ 35,967.60 $ -38,612.40

3 $ 39,530.19 $ 2,483.57 $ 0.00 $ 37,046.63 $ 37,046.63 $ -1,565.77

4 $ 40,716.10 $ 2,558.07 $ 0.00 $ 38,158.03 $ 38,158.03 $ 36,592.25

5 $ 41,937.58 $ 2,634.82 $ 0.00 $ 39,302.77 $ 39,302.77 $ 75,895.02

6 $ 43,195.71 $ 2,713.86 $ 0.00 $ 40,481.85 $ 40,481.85 $ 116,376.87

7 $ 44,491.58 $ 2,795.28 $ 0.00 $ 41,696.31 $ 41,696.31 $ 158,073.18

8 $ 45,826.33 $ 2,879.13 $ 0.00 $ 42,947.20 $ 42,947.20 $ 201,020.37

9 $ 47,201.12 $ 2,965.51 $ 0.00 $ 44,235.61 $ 44,235.61 $ 245,255.99

10 $ 48,617.15 $ 3,054.47 $ 0.00 $ 45,562.68 $ 45,562.68 $ 290,818.67

11 $ 50,075.67 $ 3,146.11 $ 0.00 $ 46,929.56 $ 46,929.56 $ 337,748.23

12 $ 51,577.94 $ 3,240.49 $ 0.00 $ 48,337.45 $ 48,337.45 $ 386,085.67

13 $ 53,125.28 $ 3,337.71 $ 0.00 $ 49,787.57 $ 49,787.57 $ 435,873.24

14 $ 54,719.03 $ 3,437.84 $ 0.00 $ 51,281.20 $ 51,281.20 $ 487,154.44

15 $ 56,360.61 $ 3,540.97 $ 0.00 $ 52,819.63 $ 52,819.63 $ 539,974.07

16 $ 58,051.42 $ 3,647.20 $ 0.00 $ 54,404.22 $ 54,404.22 $ 594,378.30

17 $ 59,792.97 $ 3,756.62 $ 0.00 $ 56,036.35 $ 56,036.35 $ 650,414.64

18 $ 61,586.76 $ 3,869.32 $ 0.00 $ 57,717.44 $ 57,717.44 $ 708,132.08

19 $ 63,434.36 $ 3,985.40 $ 0.00 $ 59,448.96 $ 59,448.96 $ 767,581.05

20 $ 65,337.39 $ 4,104.96 $ 0.00 $ 61,232.43 $ 61,232.43 $ 828,813.48

21 $ 67,297.51 $ 4,228.11 $ 0.00 $ 63,069.40 $ 63,069.40 $ 891,882.88

22 $ 69,316.44 $ 4,354.95 $ 0.00 $ 64,961.49 $ 64,961.49 $ 956,844.37

23 $ 71,395.93 $ 4,485.60 $ 0.00 $ 66,910.33 $ 66,910.33 $ 1,023,754.70

24 $ 73,537.81 $ 4,620.17 $ 0.00 $ 68,917.64 $ 68,917.64 $ 1,092,672.34

25 $ 75,743.94 $ 4,758.77 $ 0.00 $ 70,985.17 $ 70,985.17 $ 1,163,657.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,205.6 2,345.5 2,222.9 1,980.2 1,782.0 2,068.7

Consumo actual 2,683.0 2,490.0 2,518.0 2,181.0 1,996.0 2,373.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


